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Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4
Итого

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 7 4/6 24 3/6 124

э Экзаменационные сессии 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 3 6 23 3/6

У Учебная практика 2 2 2

П Производственная практика 2 2 2 2 4

Пд Преддипломная практика 4 4 4

Д
Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

5 5 5

Г
Подготовка к сдаче и сдача гос. 
экзамена

1 1 1

К Каникулы 1 8 9 1 8 9 1 8 9 1 8 3/6 9 3/6 36 3/6

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 Дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
<5 дн)

:: Ш
(12 дн)

1 1/6 
<7 дн)

5/6 
(5 дн)

2
<12 дн)

1 1/6 
<7 Дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

8
<48 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 208



План Учебный план бакалавриата '40.03.01_Юриспруденция_УП_очн_2024.р1х', код направления 40.03.01, уголовно-правовой : Уголовно-правовой, год начала подготовки 2024
Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов

K ypcl Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 ленная

СчИТе 
ТЬ 8 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Кош-

роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб ПР Ауд СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР К о т
роль з.е. Лек Лаб Пр АУД СР К о т

роль Код

Блок 1 .Дисциплины (модули) 216 216 8104 8104 3759 3229 1116 29 195 318 441 144 28 178 34 301 405 144 29 204 34 275 441 144 28 230 292 396 144
Обязательная часть 153 153 5508 5508 2447 2197 864 13 93 128 175 72 19 127 162 251 144 19 119 34 153 306 72 22 179 204 265 144

+ Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 51

+ Б1.0.02 Иностранный язык 2 1 5 5 36 180 180 68 76 36 2 34 38 3 34 38 36 13
+ Б1.0.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 3 3 3 36 108 108 34 74 3 34 74 13
+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 И

+ Б1.0.05
Информационные технологии в юридической 
деятельности 3 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 35

+ Б1.0.06 Теория государства и права 12 8 8 36 288 288 136 80 72 4 34 34 40 36 4 34 34 40 36 35
+ Б1.0.07 История государства и права России 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 35

- Б1.0.08 История государства и права зарубежных стран 4 4 36 144 144 68 40 36 34 34 40 36 35

+ Б1.0.09 Конституционное право 4 3 7 7 36 252 252 136 80 36 3 34 34 40 4 34 34 40 36 35
+ Б1.0.Ю Административное право 4 3 6 6 36 216 216 102 78 36 2 17 17 38 4 34 34 40 36 35

+ Б1.0.11 Гражданское право 35 4 16 16 36 576 576 272 232 72 3 34 34 40 4 17 34 S7 36 35
+ Б1.0.12 Гражданский процесс 5 8 8 36 288 288 136 116 36 35
+ Б1.0.13 Арбитражный процесс 7 5 5 36 180 180 68 76 36 35
+ Б1.0.14 Трудовое право 4 8 8 36 288 288 136 116 36 4 34 34 76 35
+ Б1.0.15 Уголовное право 7 6 7 10 10 36 360 360 170 154 36 35
+ Б1.0.16 Уголовный процесс 7 8 8 8 36 288 288 125 127 36 35

+ Б1.0.17 Экологическое право 4 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 35
+ Б1.0.18 Земельное право 5 5 . 5 36 180 180 68 76 36 35

+ Б1.0.19 Финансовое право 5 5 5 36 180 180 68 76 36 35

+ Б1.0.20 налоговое право б 4 4 36 144 144 51 57 36 35

+ Б1.0.21 Предпринимательское право 3 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 35
+ Б1.0.22 Международное право 6 5 9 9 36 324 324 136 152 36 35
+ Б1.0.23 Международное частное право 8 7 7 7 36 252 252 125 91 36 35

+ Б1.0.24 Криминалистика 8 4 4 36 144 144 48 60 36 35
+ Б1.0.25 Право социального обеспечения 8 2 2 36 72 72 32 40 35

+ Б1.0.26 Политология 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 51

+ Б1.0.27 Физическая культура и спорт 2 2 36 72 72 34 38 1 8 9 19 1 8 9 19 27
+ Б1.0.28 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 60 12 2 26 34 12 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 63 63 2596 2596 1312 1032 252 16 102 1 9 0 : 266 72 9 51 34 139 154 10 85 122 135 72 6 51 88 131

+ Б1.В.01 Правовое регулирование борьбы с коррупцией б 2 2 36 72 72 34 38 35

+ Б1.В.02 Профессиональная этика 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 35

+ Б1.В.03 Русский язык и профессиональная риторика в 
юриспруденции 12 5 5 36 180 180 68 112 2 34 38 3 34 74 40

+ Б1.В.04 Квалификация отдельных видов преступлений 1 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 35

+ Б1.В.05 Преступление против собственности 2 3 3 36 108 108 68 40 3 17 34 17 40 35
+ Б1.В.06 Уголовно-исполнительное право 7 6 б 36 216 216 68 112 36 35
+ Б1.В.07 Информационное право 1 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 35
+ Б1.В.08 Правоохранительные органы 1 6 6 36 216 216 85 95 36 6 51 34 95 36 35
+ Б1.В.09 Семейное право 7 5 5 36 180 180 68 76 36 35
+ Б1.В.10 Юридическая психология 3 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 35
+ Б1.В.11 Прокурорский надзор 6 б 3 3 36 108 108 68 40 35
+ Б1.В.12 Криминология 5 5 4 4 36 144 144 68 40 36 35

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 246 328 328 328 54 54 54 54

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 135 246 328 328 328 54 54 54 54 27

Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 135 246 328 328 328 54 54 54 54 27

ш Б1.В.ДВ.01.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 246 328 328 328 54 54 54 54 27

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 3 3 108 108 34 74 3 17 17 74
+ Б1.В.ДВ.02.01 Международное уголовное право 4 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 35

Б1.В.ДВ.02.02 Уголовное право стран СНГ 4 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 35

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 3 3 4 4 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36

+ Б1.В.ДВ.03.01 Правовые основы оперативно-розыскной
деятельности 3 3 4 « 36 144 144 68 40 36 « 34 34 40 36 35

Б1.В.ДВ.03.02 Криминалистическая регистрация 3 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 35
+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 8 2 2 72 72 32 40

- Б1.В.ДВ.04.01 Производство неотложных следственных
действий 8 2 2 36 72 72 32 40 35

Б1.В.ДВ.04.02 Судебная психиатрия 8 2 2 36 72 72 32 40 35

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 3 3 108 108 51 47 3 34 17 57
+ Б1.В.ДВ.05.01 Таможенное право ! 4 3 3 36 1 108 108 51 57 3 34 17 57 35
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з.е. Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Закреп

леннаяСеместр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
Счита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер Факт Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Конт

роль з.е. Лек Лаб ПР Ауд СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Конт

роль Код

Б1.В.ДВ.05.02 Коммерческое право 4 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 35
+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 3 3 108 108 68 40 3 34 34 40

+ Б1 ВДВ.06.01 Производство по отдельным категориям 
уголовных дел 2 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 35

Б1.В.ДВ 06 02 Нравственные основы в уголовном 
судопроизводстве 2 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 35

Блок 2.Практика 15 15 540 540 10 530 3 2 106 3 2 106
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 15 15 540 540 10 530 3 2 106 3 2 106

+ Б2.В.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 35

+ Б2.В.02(П) Производственная (правоприменительная) 
практика - 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 35

+ Б2.В.03(П) Производственная (проектная) практика б 3 3 36 108 108 2 106 35
+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 8 б б 36 216 216 4 212 35

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 288 36

* 63.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 36 108 108 72 36 35

- Б3.02 Выполнение, подготовка к  процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной работы 6 б 36 216 216 216 35

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 34 38 2 17 17 38
| +  (ф ТД.01 (основы российской государственности | | 1 | 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 17
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I

Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов
Курс з Курс 4 Закреп

леннаяСеместр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8
Счита

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет 
с оц. КР Экспер

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Конт
роль з.е Лек Лаб Пр Ауд СР Кот-

роль Код

Блок 1 .Дисциплины (модули) 216 216 8104 8104 3759 3229 1116 29 153 377 424 144 28 170 347 40S 144 29 204 255 441 144 16 88 104 276 108
Обязательная часть 153 153 5508 5508 2447 2197 864 25 119 289 384 108 23 119 238 327 144 18 136 187 253 72 14 72 88 236 108

+ Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 51 57 36 51

Б1.0.02 Иностранный язык 2 1 5 5 36 180 180 68 76 36 13

+ 51.0.03 Иностранный язык в сфере юриспруденции 3 3 3 36 108 108 34 74 13
+ Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 51 57 11

- Б1.0.05 Информационные технологии в юридической 
деятельности 3 4 4 36 144 144 51 57 36 35

+ Б1.0.06 Теория государства и права 12 8 8 36 288 288 136 80 72 35
+ Б1.0.07 История государства и права России 1 4 4 36 144 144 68 40 36 35

+ Б1.0.08 История государства и права зарубежных стран 2 4 « 36 144 144 68 40 36 35

+ Б1.0.09 Конституционное право 4 3 7 7 36 252 252 136 80 36 35

+ Б1.0.Ю Административное право 4 3 6 6 36 216 216 102 78 36 35

+ Б1.0.11 Гражданское право 46 35 4 16 16 36 576 576 272 232 72 4 17 51 76 5 34 51 59 36 35

+ Б1.0.12 Гражданский процесс б 5 8 8 36 288 288 136 116 36 3 17 51 40 5 17 51 76 36 35

+ Б1.0.13 Арбитражный процесс 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 35

+ Б1.0.14 Трудовое право 5 4 8 8 36 288 288 136 116 36 4 34 34 40 36 35
+ Б1.0.15 Уголовное право 7 6 7 10 10 36 360 360 170 154 36 4 34 51 59 6 34 51 95 36 35

+ Б1.0.16 Уголовный процесс 8 7 8 8 8 36 288 288 125 127 36 4 34 51 59 4 16 24 68 36 35

+ Б1.0.17 Экологическое право 4 4 4 36 144 144 68 40 36 35
+ Б1.0.18 Земельное право 5 5 5 36 180 180 68 76 36 5 17 51 76 36 35

+ Б1.0.19 Финансовое право 5 5 5 36 180 180 68 76 36 5 17 51 76 36 35
+ Б1.0.20 Налоговое право б 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 35

+ Б1.0.21 Предпринимательское право 3 4 4 36 144 144 51 57 36 35

+ Б1.0.22 Международное право 6 5 9 9 36 324 324 136 152 36 4 17 51 76 5 17 51 76 36 35

+ Б1.0.23 Международное частное право 8 7 7 7 36 252 252 125 91 36 3 34 51 23 4 16 24 68 36 35

+ Б1.0.24 Криминалистика 8 4 4 36 144 144 48 60 36 4 24 24 60 36 35

+ Б1.0.25 Право социального обеспечения 8 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 35
+ Б1.0.26 Политология 1 2 2 36 72 72 34 38 51

+ Б1.0.27 Физическая культура и спорт 2 2 36 72 72 34 38 27

+ Б1.0.28 Основы военной подготовки 4 2 2 36 72 72 60 12 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 63 63 2596 2596 1312 1032 252 4 34 88 40 36 5 51 109 78 11 68 68 188 72 2 16 16 40

- Б1.В.01 Правовое регулирование борьбы с коррупцией б 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 35

+ Б1.В.02 Профессиональная этика 3 2 2 36 72 72 34 38 35

+ Б1.В.03 Русский язык и  профессиональная риторика в 
юриспруденции 12 5 5 36 180 180 68 112 40

+ Б1.В.04 Квалификация отдельных видов преступлений 1 3 3 36 108 108 51 57 35

+ Б1.В.05 Преступление против собственности 2 3 3 36 108 108 68 40 35
+ Б1.В.06 Уголовно-исполнительное право 7 6 6 36 216 216 68 112 36 6 34 34 112 36 35

+ Б1.В.07 Информационное право 1 ■' 5 : 5 36 180 180 68 76 36 35

+ Б1.В.08 Правоохранительные органы 1 б б 36 216 216 85 95 36 35

+ Б1.В.09 Семейное право 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 35

+ Б1.В.10 Юридическая психология 3 4 4 36 144 144 51 57 36 35

+ Б1.В.11 Прокурорский надзор 6 6 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 35

+ Б1.В.12 Криминология 5 5 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 35

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 246 328 328 328 54 58

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 135 246 328 328 328 54 58 27

Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 135 246 328 328 328 54 58 27

ш Б1.В.ДВ.01.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 246 328 328 328 54 58 27

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 3 3 108 108 34 74

+ Б1.В.ДВ.02.01 Международное уголовное право « 3 3 36 108 108 34 74 35

Б1.В.ДВ.02.02 Уголовное право стран СНГ 4 3 3 36 108 108 34 74 35

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 3 3 4 4 144 144 68 40 36

+ Б1.В.ДВ.03.01 Правовые основы оперативно-розыскной
деятельности 3 3 4 4 36 144 144 68 40 36 35

Б1.В.ДВ.03.02 Криминалистическая регистрация 3 3 4 4 36 144 144 68 40 36 35

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 8 2 2 72 72 32 40 2 16 16 40

и + Б1.В.ДВ.04.01 Производство неотложных следственных
действий 8 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 35

и Б1.В.ДВ.С4.02 Судебная психиатрия 8 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 35

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 4 3 3 108 108 51 57

+ Б1.В.ДВ.05.0’ Таможенное право 4 3 3 36 108 108 51 57 1 1 35



План Учебный план бакалавриата '40.03.01_Юриспруденция_УП_очн_2024.р1х', код направления 40.03.01, уголовно-правовой : Уголовно-правовой, год начала подготовки 2024
Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 3 Курс 4 Закреп
леннаяСеместр S Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8

Смита 
ть в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

соц. КР Экспер Факт Часов 
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. CP Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР Кот-

роль 3 . , Лек Лаб Пр Ауд СР
Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр Ауд СР К о т

роль Код

Б1.В.ДВ.05.02 Коммерческое право 4 3 3 36 108 108 51 57 35

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 3 3 108 108 68 40

+ Б1.В.ДВ.06.01 Производство по отдельным категориям 
уголовных дел 2 3 3 36 108 108 68 40 35

Блок 2.Прз

Б1.В.ДВ.06.02

ктика

Нравственные основы в уголовном 
судопроизводстве 2 3

15

3

15

36 108

540

108

540

68

10

40

530 3 2 106 6 4 212

35

Часть фор'мируемая уч

Б2В.01(У)

астниками образовательных отношений
Учебная (ознакомительная) практика 2

15

3

15

3 36

540

!08

540
108

10

2

530

106

3 2 106 6 4 212

35

* Б2.В.02(П) Производственная (правоприменительная) 
практика 4 3 3 36 108 108 2 106 35

+ Б2.В.03(П) Производственная (проектная) практика б 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 35

Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 8 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 35

Ю .
Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 36 108 108 72 36 3 72 36 35

+ Б3.02 Выполнение, подготовка к  процедуре защиты и 
защита выпускной квалификационной работы 6 6 36 216 216 216 6 216 35

ФТД.Факультативные дисциплины 72 72 34 38

| + |ФТД.01 [Основы российской государственности | | 1 | 2 36 72 72 34 38 17



СВОДНЫЕ ДАННЫЕ Учебный план бакалавриата '40.03.01_Юриспруденция_УП_очн_2024.р1х', код направления 40.03.01, год начала подготовки 2024

Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Не менее Факт

Итого {с факультативами) 226 242 62 31 31 60 29 31 60 29 31 60 29 31

Итого по ОП (без факультативов) 224 240 60 29 31 60 29 31 60 29 31 60 29 31

Дисциплины (модули) 71% 29% 23.8% 200 216 57 29 28 57 29 28 57 29 28 45 29 16

Обязательная часть 153 32 13 19 41 19 22 48 25 23 32 18 14

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

63 25 16 9 16 10 6 9 4 5 13 И 2

Практика 0% 100% 0% 15 15 3 3 3 3 3 3 6 6

Обязательная часть
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

15 3 3 3 3 3 3 6 6

Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9

Факультативные дисциплины 2 2 2 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 57 - 61 56.3 - 56.7 56.3 - 56.7 56.5 - 53.5 61.1

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 47.5 - 48 50.9 - 48 50.9 - 48 50.9 - 48 36

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 27.7 - 27.3 28.2 - 27.3 28.7 - 28.3 28.2 - 27.3 25.1

элективные дисциплины по физ.к. 2.7 - 3.3 3.4 - 3.3 3.4 - 3.3 3.6 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3759 - 513 513 - 513 522 - 530 517 - 459 192

в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 54 54 - 54 54 - 54 58 -

Блок Б2 10 - 2 - 2 - 2 - 4

Блок БЗ - - - -

Блок ФТД 34 - 34 - - -

Итого по всем блокам 3803 - 547 515 - 513 524 - 530 519 - 459 196

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 8 4 4 8 4 4 8 4 4 8 4 4

ЗАЧЕТ (За) 9 5 4 10 6 4 7 4 3 4 2 2

ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 2 2 2 2 2 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 2 1 1 2 1 1 2 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 41.45%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 63.8%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 4-6.38%


